
SKÖTSELRÅD FÖR KATTUNGE

Nyss hemkommen Kattungen  har  varit  med  om en  av  sitt  livs  första 
resor,  och  bara  det  är  ju  skrämmande.  Dessutom  finns  det  bara 
främmande människor och kanske också djur i det nya hemmet. 

Toalettlådan  ska  redan  finnas,  placerad  i  ett  lugnt  hörn.  Ställ  ner 
transportburen på golvet i närheten av toalettlådan. Öppna den och ta 
själv ett steg tillbaka (eller syssla med något helt annat) och låt katten 
bekanta sig med sitt nya hem i lugn och ro. Begränsa eventuellt kattens 
revir till ett eller ett par rum under de första dagarna. Det finns flera 
anledningar till detta; dels riskerar man inte att katten kommer så långt 
bort från lådan att den inte hittar dit när det blir dags, dels kan man låta 
kattungen  slippa  träffa  främmande  katter  och  hundar  direkt  efter 
flytten och så blir det heller inte så mycket ny miljö att vänja sig vid 
direkt. Men glöm för all del inte att den lilla kattungen behöver massor av 
mänsklig kontakt redan från första stund! 

Låt  gärna  transportburen  stå  kvar  på  en  plats  där  katten  trivs. 
Förhoppningsvis blir den ett favorittillhåll och känns inte alls skrämmande 
när man ska ut och åka. 

Katter har en otroligt stark drift att gräva ner sin avföring. Det innebär 
att de i stort sett alltid går till lådan utan att man behöver lära dem det. 
Har man andra katter är det bra om kattungen får en egen liten låda i 
början så att den inte behöver klampa in där det luktar som mest av de 
andra katterna som kanske känns stora och läskiga! Om lådan har huv så 
låt den vara av tills kattungen har full koll på var lådan finns och vad den 
ska användas till. 

Mat Ta reda på vad din kattunge har ätit hittills och ge den till att börja 
med samma mat. Flytten innebär stor stress för katten och ett samtidigt 
foderbyte resulterar ofta i dålig mage. Filmjölk (gärna A-fil eller Dofilus 
eftersom  de  innehåller  "snälla  bakterier")  brukar  uppskattas  av  såväl 
kattungar som vuxna katter, men är bara ett tillskott som ska ges i liten 
mängd. 



Burkmat,  torrfoder  eller  BARF*,  det  är  frågan  som  kattmänniskor 
världen över träter om! Klart är i alla fall att rester av vår mat (samt 
hundmat) inte innehåller vad katter behöver (saknar bl a taurin som är 
livsviktigt för katter eftersom de blir blinda vid brist på detta ämne), 
men  däremot  alldeles  för  mycket  kryddor  och  kolhydrater.  Vad  man 
väljer får vara upp till var och en. Men ge inte de billiga torrfoder som 
finns på marknaden. De är baserade på spannmål, något som inte alls hör 
hemma i katters foderstat! Om katten får bara burkmat måste den få 
gnaga på något för att inte tänderna ska bli förstörda.

I en skål ska alltid finnas friskt vatten. De flesta katter tål inte mjölk 
och det är inte bra i större mängder för de som tål det heller. Speciellt 
för katter är att de inte vill ha vattnet nära maten!

Skötsel Är din katt långhårig så behöver den troligen mer eller mindre 
hjälp med sin pälsvård. Det är mycket lättare att vänja den vid det när 
den är liten och pälsen är fin,  än när den är stor och redan har fått 
problem med tovor! På det viset lär sig katten att uppskatta borstningen, 
som ju blir en trevlig stund av gos. 

Även korthåriga katter mår bra av att borstas ibland, framför allt under 
fällningen. Den får då mindre päls i sig när den tvättar sig. En liten karda 
brukar fungera bra att borsta med, men man kan få prova sig fram till 
det bästa för sin egen katt.

Passa på att kontrollera kattens ögon, öron, mun och allmäntillstånd när ni 
har  en  kelstund.  Hur är  hullet?  Börjar  katten bli  lite  rund om magen 
minskar man matportionerna! Övervikt är ett stort hälsoproblem hos våra 
sällskapsdjur idag och övervikts- och utfodringsrelaterade sjukdomar är 
en av de allra vanligaste orsakerna till att djur blir sjuka och dör i förtid. 
Katten ska förstås inte heller vara mager.

Om katten skulle verkar dålig så ta tempen på den innan du ringer till 
veterinären.  Familjens  termometer insvept  i  plastfolie  duger om ingen 
djurtemp  finns.  Kattens  normala  kroppstemperatur  ligger  på  omkring 
38-38,5 grader. 



Klätterträd Ett klätterträd inomhus till katten är en god investering då 
goda klösvanor redan tidigt kan rädda många möbler. Hyllorna blir säkert 
populära  eftersom katter  gillar  att  ligga  högt  och blicka  ut  över  sina 
domäner. Skulle katten inte vilja klösa på sitt träd kan man spraya det 
med catnip, kattmynta, som finns på flaska. Klätter- och klösmöjligheter 
inne är särskilt viktiga för katter som inte får gå ut. Innekatter måste 
också ges möjligheten att kunna titta ut, så en plats i ett fönster blir 
säkert ett favorittillhåll.

Vaccination,  kastrering, ID-märkning  och  avmaskning.  Katter  ska 
vaccineras mot kattpest och kattsnuva.  Detta görs för utekatter med 
jämna mellanrum enligt veterinärens ordination. Avmaskar katten gör man 
1-4 gånger per år. Innekatter måste avmaskas som ungar (även om de är 
födda inne och mamman inte går ut!), men är de sedan bara inne behövs 
det inte mer. Fråga på Apoteket om vilket medel som är lämpligt. 

Kastrerar både hanar och honor gör man oftast före mars året efter att 
katten föddes. Det finns inte på långa vägar bra hem till alla kattungar 
som  föds,  så  att  kastrera  både  han-  och  honkatter  borde  vara  en 
självklarhet för alla djurvänner!  

Försäkring. Veterinärvård är dyrt! Det är därför viktigt att man har en 
bra  försäkring  till sin katt, samt att man förebygger sjukdomar genom 
t ex vaccinering, bra foder i rätt mängd och att man är uppmärksam på 
hur katten mår. Som ombud för  Agria Djurförsäkring hjälper jag gärna 
till att teckna en passande försäkring! Ring mig på  0494-202 25 eller 
070-447 24 34 eller maila på ingela@skullebo.se. Agria lämnar hela 30% 
rabatt  första  året  om  man  tecknar  försäkringen  innan  katten  är  4 
månader, så det finns all anledning att göra det direkt!

Jag har här försökt sammanfatta det allra viktigaste som man behöver 
veta som nybliven kattägare.  Mer kommer ni  att lära er med tiden av 
varandra, du och din katt!

LYCKA TILL MED DIN KISSE!

Ingela Carlén

* BARF står för Biologiskt Anpassad Rå Föda. Den intresserade hittar massor av information på nätet!
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